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Nowe regulacje obejmują:

◼ dostawy gazu w systemie gazowym 

◼ dostawy energii elektrycznej w systemie 

elektroenergetycznym

◼ usługi w zakresie przenoszenia uprawnień 

do emisji gazów cieplarnianych.

Warunkiem ich zastosowania jest, aby:

◼ nabywcą gazu lub energii elektrycznej był 

podatnik VAT czynny, którego główną 

działalnością w odniesieniu do nabywania 

gazu lub energii jest ich odsprzedaż 

◼ w odniesieniu do usługi przenoszenia 

uprawnień do emisji gazów 

cieplarnianych, nabywca był podatnikiem 

VAT czynnym

◼ sprzedawcą był podatnik VAT czynny nie 

korzystający ze zwolnienia podmiotowego

◼ przedmiotowe transakcje były 

realizowane bezpośrednio lub za 

pośrednictwem uprawnionego podmiotu 

na giełdzie towarowej lub OTF.

1 kwietnia 2023 r., weszło w życie odwrotne obciążenie w podatku VAT (tzw. reverse

charge) dla dostaw niektórych produktów energetycznych. Przepisy mają charakter 

regulacji tymczasowych i będą obowiązywały do 28 lutego 2025 r. Zgodnie z komunikatem 

MF, rozwiązanie to wychodzi naprzeciw oczekiwaniom zgłaszanym przez branżę i ma na 

celu zwiększenie konkurencyjność polskiego systemu giełdowego.

Czasowe odwrotne obciążenie VAT dla sprzedaży gazu 
w systemie gazowym, energii elektrycznej w systemie 
elektroenergetycznym i usług w zakresie przenoszenia 
uprawnień do emisji gazów cieplarnianych

W praktyce zastosowanie 

nowowprowadzonych regulacji będzie 

oznaczało przeniesienie obowiązku 

rozliczenia podatku VAT:

◼ ze sprzedawcy – dotychczas 

zobowiązanego do wystawienia faktury 

VAT w kwocie brutto i wpłaty należnego 

podatku VAT do urzędu skarbowego, 

z jednoczesnym prawem do wykazania 

i odliczenia uiszczonego podatku 

w deklaracji VAT przez nabywcę

◼ na nabywcę – sprzedawca wystawi 

fakturę w kwocie netto, a nabywca 

rozliczy jednocześnie podatek VAT 

należny i naliczony w jednej deklaracji, 

na zasadzie samonaliczenia). 

W większości przypadków pozwoli to na 

uniknięcie zamrożenia środków na zapłatę 

podatku VAT, wpływając pozytywnie 

na cash-flow. 



www.tpa-group.pl www.bakertilly.pl

TPA to wiodąca międzynarodowa grupa konsultingowa oferująca kompleksowe usługi doradztwa 

biznesowego w 12 państwach Europy Środkowej i Południowo -Wschodniej. 

W Polsce TPA należy do największych firm doradczych. Zapewniamy międzynarodowym koncernom 

oraz dużym przedsiębiorstwom krajowym efektywne rozwiązania biznesowe z zakresu doradztwa 

podatkowego, outsourcingu księgowości i płac, doradztwa dla sektora nieruchomości i doradztwa 

personalnego, a także audytu i doradztwa biznesowego pod marką Baker Tilly TPA. Naturalnym 

uzupełnieniem naszych interdyscyplinarnych usług jest obsługa prawna, którą oferujemy pod marką 

Baker Tilly Legal Poland. 

TPA Poland, Baker Tilly TPA oraz Baker Tilly Legal Poland są jedynymi reprezentantami Baker Tilly 

International w Polsce – jednej z największych globalnych sieci niezależnych firm doradczych.

Jako członek Baker Tilly International łączymy zalety zintegrowanej, interdyscyplinarnej obsługi 

„one-stop-shop” z lokalną ekspertyzą i zasięgiem międzynarodowej grupy doradczej.

***
Niniejszy dokument został przygotowany wyłącznie w celach informacyjnych i ma charakter ogólny. Każdorazowo przed podjęciem 

działań na podstawie prezentowanych informacji rekomendujemy uzyskanie wiążącej opinii ekspertów TPA Poland.
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Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani i poszukujecie wsparcia w powyższym temacie, zapraszamy  

do kontaktu z naszymi ekspertami.
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Ważne!

Zarówno sprzedający, jak i nabywcy, przed 

dokonaniem pierwszej czynności objętej 

powyższymi zasadami, są zobowiązani do 

złożenia naczelnikowi urzędu skarbowego 

zawiadomienia o rozpoczęciu dokonywania 

tych czynności pod rygorem grzywny za 

wykroczenie skarbowe. 

Złożenie zawiadomienia nie warunkuje 

jednak obowiązku stosowania nowych 

przepisów. 

Mikołaj Ratajczak

Associate Partner
Doradca podatkowy

TPA Poland

mikolaj.ratajczak@tpa-group.pl

Głównymi podmiotami, które zostały objęte 

nowymi regulacjami są m.in. producenci 

energii (w tym z sektora OZE) sprzedający 

na rzecz:

◼ nabywców posiadających koncesję na 

obrót energią lub rachunek w rejestrze UE 

na potrzeby handlu prawami do emisji 

gazów cieplarnianych

◼ domów maklerskich

◼ spółki prowadzącej towarową giełdę 

energii

◼ spółek prowadzących giełdową izbę 

rozrachunkową lub jednocześnie izbę 

rozliczeniową i rozrachunkową.
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